[image: image1.jpg]

Администрация

Казачинского района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 663100, с. Казачинское, Красноярского края.,

ул. Советская 144
тел. 8 (391-96) 21-4-04,  21-3-83,  21-6-91, 22-4-40,

Факс: 8 (391-96) 21-225

  <rajono@krasmail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001
____________________№_____________________
На № ________________от ___________________

ПРИКАЗ № 34
 От  26.02.2020 г.                                                                                    с. Казачинское

О проведении краевых диагностических работ в 4 классах общеобразовательных учреждениях Казачинского района
В целях совершенствования  системы  оценки качества образования обучающихся четвертых классов общеобразовательных учреждений муниципалитета, в соответствии пунктами 3.22,  3.78, 4.3  Положения                              о министерстве образования  Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие ФГОС НОО»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Директору  МКУ «Ресурсный центр образования» Никифоровой Е.В.:
1.1.организовать в соответствии с инструктивно-методическими материалами проведение в 2019-2020 учебном году в четвертых классах общеобразовательных учреждений района  краевые оценочные процедуры в  следующих формах:
 - 27.02.2019 г. групповой проект;

- 19.03.2019 г. диагностическая работа по читательской грамотности;
1.2. обеспечить информационное сопровождение процедуры проведения диагностической работы и группового проекта в общеобразовательных учреждениях;

1.3. соблюдать режим информационной безопасности при получении, хранении и передаче измерительных материалов диагностической работы и группового проекта;

1.4. проинформировать через СМИ родителей (законных представителей) обучающихся четвертых классов о целях, задах, процедуре проведения диагностической работы и группового проекта и их результатов;
1.5. обеспечить присутствие муниципальных независимых наблюдателей во время проведения диагностической работы в общеобразовательных учреждениях;

1.6. организовать использование общеобразовательными учреждениями аналитического отчета по результатам проведения диагностической работы и группового проекта для разработки мероприятий, направленных на повышение уровня сформированности метапредметных умений  обучающихся;
1.7. провести инструктаж независимых наблюдателей.
2.
Утвердить состав независимых наблюдателей для проведения краевых оценочных процедур (Приложение 1).
3.
Руководителям образовательных учреждений:
- разработать и утвердить приказ, регламентирующий  проведение итоговых оценочных процедур в образовательном учреждении в 2020 году;
- до  2 марта 2020г. представить в МКУ «Ресурсный центр образования» (Никифоровой Е.В.)  списки выпускников начальной школы, которые могут быть освобождены от КДР (учащиеся, обучающиеся по состоянию здоровья на дому, находящиеся в оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении; дети инвалиды; иноязычные дети, обучающиеся в данном образовательном учреждении менее двух лет);

-  обеспечить комфортные условия проведения диагностических работ;

- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся 4 классов о целях, задачах, процедуре проведения диагностических работ и их результатах;

- обеспечить в день проведения итоговых  испытаний проверку работ учителем 4 класса в присутствии независимых наблюдателей, передачу заполненных матриц в МКУ «Ресурсный центр образования» Чащиной Е.К.                                                            (elenakimovna_cha@mail.ru )
4.
 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заместитель главы района по социальной политике, начальник Отдела образования администрации   Казачинского района
	                                      Л.А.Федоненко

Приложение 1

к приказу Отдела образования администрации Казачинского района
от 26.02.20  г. № 34
Список независимых наблюдателей
1. Волкова С.Ю. - Заместитель начальника Отдела образования администрации Казачинского района;
2. Колпащикова Н.Р. – тьютор по воспитательной работе МКУ «Ресурсный центр образования»;

3. Москвитина Д.В. – специалист по работе с педагогическими кадрами МКУ «Ресурсный центр образования»;

4. Никифорова Е.В. – директор МКУ «Ресурсный центр образования»;

5. Чащина Е.К. – старший методист МКУ «Ресурсный центр образования»;

6. Чащина Е.Г. – старший методист МКУ «Ресурсный центр образования»